FIDEICOMISO LA GRAN CIUDAD
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
(Pesos)

Concepto 2021

2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 57,993,801
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidon de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 35,538,880

Otros Origenes de Operacién 22,454,920

Aplicaciéon 10,901,392
Servicios Personales 1,527,647
Materiales y Suministros 1,744,928
Servicios Generales 7,628,817
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

OO0 O0OO0OO0oOOoOOo

OO0 000000000 OoOOo

86,690,095

[eNelelolNolNolNolNol

85,000,000
1,690,095

3,890,840
1,492,510

48,974
1,365,427

[eNelelNelNolNolNelolNolNolNolNo]

983,929

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 47,092,408
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion 71,719,103
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 71,719,103
Bienes Muebles 0
Otras Aplicaciones de Inversion 0

O oo o

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -71,719,103

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

OO0 OO0 OOoOoOoo o

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -24,626,695

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 28,237,893
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 3,611,199

82,799,255

O oo o

101,946,402
101,232,805
713,597

0

-101,946,402

OO 000 Ooooo

0

-19,147,147

47,385,041
28,237,893




