

**FIDEICOMISO LA GRAN CIUDAD**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020**  
(Pesos)

Concepto	2021	2020
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>57,993,801</b>	<b>86,690,095</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	35,538,880	85,000,000
Otros Orígenes de Operación	22,454,920	1,690,095
<b>Aplicación</b>	<b>10,901,392</b>	<b>3,890,840</b>
Servicios Personales	1,527,647	1,492,510
Materiales y Suministros	1,744,928	48,974
Servicios Generales	7,628,817	1,365,427
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	983,929
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>47,092,408</b>	<b>82,799,255</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>71,719,103</b>	<b>101,946,402</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	71,719,103	101,232,805
Bienes Muebles	0	713,597
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-71,719,103</b>	<b>-101,946,402</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-24,626,695</b>	<b>-19,147,147</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>28,237,893</b>	<b>47,385,041</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>3,611,199</b>	<b>28,237,893</b>